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« دکتر مرضیه ایزدی معاون غذا و داروی دانشکده علوم پزشکی گراش

»گُرِشی« هر چه برشته‌تر، خطرناک‌تر!

« دکتر محمدی، معاون بهداشتی دانشکده علوم پزشکی گراش

سرطان و دیابت، روز به روز بیشتر می‌شود

افسانه می‌شویم
نشریه‌ای که پیش روی شماست، اولین شماره رسمی 
افسانه گراش است، که پس از چهار سال انتشار به 
عنوان ضمیمه افسانه شیراز به صورت مستقل روی پای 
خود می‌ایستد. این نشریه با مجوز هفته نامه فرهنگی و 
اجتماعی و هدف اطلاع‌رسانی و سرگرمی شکل گرفته 

است. 
افسانه گراش با عنوان چهارمین نشریه دارای مجوز 
انتشار در شهرستان به صورت تمام رنگی قطع و اندازه 
روزنامه ای به دست مردم خواهد رسید. در افسانه 
تمرکز ما بیشتر بر روی انعکاس سریع و دقیق اخبار 
است و مطالب تحلیلی و گزارشی بیشتر در نشر هیمه 
دیگر محصول موسسه فرهنگی هنری هفت‌برکه گراش 
منتشر خواهد شد. گریشنا نیز همچنان سعی دارد 
خبرها را در سریع‌ترین زمان و به شکل‌های متنوع در 

اختیار شما قرار دهد. 
 این شماره افسانه به مناسبت هفته سلامت به بررسی 
وضعیت بهداشتی و درمانی شهرستان اختصاص دارد  و 
در شماره‌های آینده نیز به مناسبت‌های گوناگون این 

گونه ويژه‌نامه‌های منتشر خواهد شد.
من و همکاران با بکارگیری اندوخته روزنامه‌نگاری به 
دنبال این هستیم که ارتباطی بی‌واسطه با خوانندگان 
داشته‌باشیم و از دیگر سوی صدای مردم را به خوبی به 
گوش مدیران و صاحب منصبان برسانیم. بی‌پرده این که  
همچنان به عهد خود با شما خوانندگان پایبند هستیم. 

بس فسانه عشق تو خواندم به جان
	             تو مرا کافسانه گشتستم بخوان

باشد که با یاری شما مخاطبان و دوستانی که همواره 
پشتیبان ما بوده‌اند بتوانیم محصول فرهنگی شایسته‌ای 
در اختیار همشهریان قرار دهیم. افسانه ماندگار بر سپهر 

فرهنگ و تاریخ گراش.
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گفتگو با دکترمیرزا خلیل بهمنی رییس دانشکده علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمان گراش

تحول نظام سلامت موفق‌ترین طرح دولت است

« دکتر مرضیه ایزدی
 معاون غذا و داروی دانشکده علوم پزشکی گراش

»گُرشی« هر چه 
برشته‌تر، خطرناک‌تر

هفته سامت فرصت مناسبي است تا به اهميت و 
جايگاه مشاركت مردم در سلامت تايكد شود و در مسير 

تحقق سلامت مردم گام برداشته شود.
به همين منظور سالانه از طرف وزارت بهداشت و درمان 
همگام با كل دنيا هفته سامت برگزار مي‌گردد. شعار 
جهاني هفته سامت در سال 1394 »ايمني غذا از 
مزرعه تا سفره« است.كيي از اصلي‌ترين غذاي مردم 
كشور ما نان است كه بيشتر به روش سنتي توليد و 
مصرف مي شود و مردم اين منطقه علاقه خاصي به 

نوعي نان به نام »نان گاراشي« دارند.
لازم مي‌دانم به عنوان كيي از متوليان سامت جامعه 
اطلاعاتي در رابطه با مضرات استفاده از اين نوع نان 
در اختيار مردم گذاشته تا خداي نكرده سلامت خود را 

فداي »نان گاراشي« نكنند.
هنگامي كه غذاهاي حاوي نشاسته مثل برنج، ماكاروني، 
نان، كيك، كلوچه و.. حرارت زيادي ببينند بخصوص اگر 
اين حرارت مستقيم باشد ماده‌اي سمي به نام آكريلاميد 
در آنها توليد مي شود. آكريلاميد كي تريكب شيميايي 
است كه در صنعت به صورت پلي آكريلاميد جهت تهيه 

چسب،كاغذ،پلاستكي و ... استفاده مي‌گردد.
اين تريكب كي ماده سرطان‌زا به شمار مي‌رود و در 
حرارت بالا از مواد نشاسته‌اي به وجود مي‌آيد پس 
زماني كه ما پاي تنور نشسته و نان ها را گاراشي و 
نوش جان مي كنيم بايد به اين نكته توجه كنيم كه 
توليد آكريلاميد رابطه مستقيمي با رنگ نان دارد 
يعني نان‌هاي قهوه‌اي و يا تيره‌تر )كه معمولا در اين 
نوع نان ديده مي‌شود( حاوي مقادير زيادي آكريلاميد 
مي‌باشد. اين ماده در غذاهايي مثل سيب زميني سرخ 
كرده،چيپس، نانهاي برشته، ته ديگ و... يافت مي‌گردد. 
سازمان بهداشت جهاني در مورد مصرف اين غذاها 

هشدار داده است.
آكريلاميد بعد از ورود به بدن تجزيه شده و با ايجاد 
جهش در ژن‌ها باعث بروز سرطان، عفونت و آسيب به 
سيستم ايمني و عصبي مي‌گردد. متاسفانه به دليل اين 
كه اين سم در دراز مدت تاثيرات مخرب خود را به 
سلامت مصرف كننده به جا مي‌گذارد ،كمتر مورد توجه 

قرار مي گيرد.
برای سالم‌تر شدن غذای خود توصیه‌های زیر را جدی 

بگیرید.
۱- كم كردن حرارت هنگام سرخ كردن

۲- قراردادن سيب زميني در آب كي ساعت قبل از 
سرخ كردن

۳- نيم پز كردن سيب زميني قبل از سرخ كردن
۴- از نان و سيب زميني جهت ته ديگ استفاده نكنيد 
و ته‌ديگ هاي برنج را هم در صورتي كه رنگ آن تيره 

شده باشد نخوريد.
۵- براي پختن يكك و پيتزا از كاغذ مخصوص فر 

استفاده كنيد.

وزیر بهداشت در گراش:
خیرین سرمایه‌های 
اجتماعی هستند

گریشنا: وزیر بهداشت در سفر سه ساعتی خود به گراش 
دو مرکز تشخیصی درمانی را افتتاح کرد و در جمع 

خیرین سلامت سخن گفت.
به گزارش روابط عمومی دانشکده علوم پزشکی گراش،  
۹ اردیبهشت وزیر بهداشت ساعت ۱۰ شب با استقبال 

مردمی وارد بیمارستان گراش شد. 

ʲ̡هشت میلیاردی MRI افتتاح
وزير بهداشت با حضور در مركز آموزشي درماني 
اميرالمومنين علي )ع(، مركز  MRI اين بيمارستان را 
بصورت رسمي افتتاح كرد.  دكتر محقق معاون توسعه 
دانشكده علوم پزشكي گراش درباره اين پروژه گفت: 
هزينه خريد اين دستگاه پيشرفته بالغ بر پنج ميليارد و 
چهارصدميليون تومان و هزينه  ساختمان اين مركز بالغ 
بر دو ميليارد تومان مي باشد كه تمام هزينه‌ها توسط خيّر 
گراشي تامين شده است. دكتر محقق افزود: اين ساختمان 
در زميني به مساحت 350 متر مربع و با هزار متر زیربنا در 

سه طبقه ساخته شده است.

ʲ̡ مرکز منطقه‌ای برای پیشگیری از 
سرطان

دومين برنامه دكتر هاشمي در گراش افتتاح مركز 
پيشگيري از سرطان بود كه وزير بهداشت با حضور در اين 
مركز از قسمت هاي مختلف اين مركز نيز بازديد كرد. به 
گفته معاون توسعه دانشكده علوم پزشكي گراش اين مركز 
با 1000 متر زير بنا ساخته شده است كه هزينه ساخت 
اين مركز بالغ بر كي ميليارد و پانصد ميليون تومان و هزينه 
تجهيزات  نيز حدود سه ميليارد تومان مي باشد كه تمام 

هزينه ها توسط خيّر گراشي تامين شده است.
رياست اين مركز دكتر احمد عبداللهي فوق تخصص 
جراحي سرطان مي باشد كه درباره افتتاح اين مركز گفت: 
با توجه به روند افزايش سرطان در كشور ، راه اندازي اين 
مركز براي آگاهي مردم و نيز تشخيص و جراحي و درمان 
سرطان كمك خوبي برای كل مردم منطقه مي باشد. پیش 
از افتتاح رسمی از مهرماه ۹۳ تا فروردین ۹۴ حدود ۴۰۰۰ 

مورد معاینه سرطان در این مرکز انجام شده است.
دكتر سيد حسن هاشمي پس از افتتاح دو مركز در 
بيمارستان گراش، از قسمت هاي مختلف اين مركز اموزشي 

درماني بازديد كرد. 

ʲ̡در جمع خیرین سلامت
دكتر هاشمي در جلسه‌اي  كه با حضور مسوولين و 
برخي خيّرين شهرستان گراش در سالن كنفرانس بنياد 
پيشگيري از سرطان برگزار شد، ضمن ابراز خوشحالي از 
حضور در اين شهرستان گفت: باعث خوشحالي و سرافرازي 
است كه انسان هاي خيّر اين چنين در بحث بهداشت و 
درمان هزينه مكينند و باعث ناخرسندي است كه هركجا 
نگاه مكينيم اثر مردم زياد و اثر دولت‌ها كمتر ديده مي 

شود.
وزیر بهداشت خیرین را سرمایه‌های اجتماعی گراش خواند 
و گفت: خیرین هم سرمایه‌های اجتماعی هستند هم کاری 
که انجام می‌دهند بزرگترین سرمایه برای خودشان در 

پیشگاه خداوند است.
وزير بهداشت درباره برخي كمبودها و كمبود مراكز 
بهداشتي درماني افزود: در وزارت بهداشت كي سري 
استاندارهايي براي احداث مراكز بهداشتي درماني وجود 
دارد كه بايد به آن استانداردها عمل كند و اگر خيرين 
و مردم بتوانند نيروي انساني و تخصصي را تامين كنند ما 
در دادن مجوز همكاري مي كنيم ولي اگر قرار باشد دولت 
نيروي انساني را تامين كند و تجهيزات و هزينه‌هاي جاري 
را نيز پرداخت كند بايد دقيقا  طبق همين استانداردها در 

همه ي مناطق كشور عمل شود.
 در اين جلسه دكتر بهمني رييس دانشكده علوم پزشكي 
گراش ضمن خير مقدم به وزير بهداشت و هيات همراه، 
گزارشي را از عملكر د علوم پزشكي گراش و پروژه هاي 
خيّر ساز ارائه كرد و گفت: از كارهاي خيرين اين شهرستان 

مي شود براي كل كشور الگوبرداري كرد.
دكتر عبدالهي رييس مركز پيشگيري از سرطان نيز 
در ادامه جلسه با بيان اهداف احداث و راه اندازي بيناد 
پيشگيري از سرطان گفت: اين بنياد توسط خيرين ساخته 
شده است تا بتوانيم گامي براي مردم برداريم ولي نياز به 
حمايت مسوولين وزارت بهداشت است تا ما را در ادامه 

كار ياري كنند.
دكتر احمد عبدالهي فوق تخصص جراحي سرطان در ادامه 
به ارائه گزارش عملكرد در حوزه جراحي سرطان پرداخت .

در پايان اين جلسه از تعدادي از خيرين كه در حوزه 
بهداشت و درمان فعاليت داشتند تجليل و از سوي وزير 

بهداشت به آنان لوح سپاس اهدا شد.

هفته سلامت در فداغ
آغاز هفته سامت مبنی بر شعار ایمنی غذا از مزرعه 
تا سفره با بازدید ضربتی از مغازه‌های مواد غذایی در 
سطح روستا توسط خانم حسن پور کارشناس بهداشت 
محیط گراش و رستمی بهورز خانه بهداشت فداغ مقدار 
یکصد وبیست ودو کیلوگرم مواد غذایی فاقد تاریخ 
مصرف جمع آوری وپس از صورتجلسه با حضور دهیار 
و نماینده پاسگاه انتظامی فداغ در محل دفن زباله 

سوزانده و معدوم گردید.
گفتنی است زنگ سامت و تشکیل سفره غذای سالم 
در دبیرستان دخترانه نیز از برنامه‌های روز اول هفته 

سلامت بود.
همچنین برگزاری مسابقات نقاشی، ورزشی، کلاس های 
آموزشی و تشکیل غرفه سلامت بصورت رایگان از دیگر 

فعالیت های هفته سلامت در این دهستان خواهد بود.

پیاده‌روی سالمندان در هفته 
سلامت

به مناسبت هفته سلامت،سالمندان به همراه نوه‌های 
خود در پارک شهر، پیاده‌روی کردند.

به گزارش سلطانی، همایش پیاده‌روی ویژه سالمندان 
به مناسبت هفته سلامت، با همکاری معاونت بهداشت 
دانشکده علوم پزشکی، کمیته امداد، آموزش و پرورش 
و هلال‌احمر و با شعار »ایمنی غذا از مزرعه تا خانه« در 

محل پارک شهر، شهرستان گراش اجرا شد.

خبر

افزایش ابتلا به انواع بیماری‌ها، نگرانی 
در مورد سلامتی را بیشتر از قبل در دل 
مردم انداخته است، هفته‌ی بهداشت 
تلنگری است تا قبل از این که در تور 
ابتلا به بیماری بیافتیم در زمینه‌ی 
بهداشت و سامت روح و جسم 
خانواده توجه بیشتری نشان دهیم.  
دکتربهمنی که دکتری تخصصی خود 
را در رشته‌ی ویروس‌شناسی پزشکی 
از دانشگاه تهران گرفته است در تاریخ 
عنوان  به  اسفند۹۲  بیست‌وهشتم 
سرپرست دانشکده‌ی علوم پزشکی 
و خدمات بهداشتی درمانی گراش 
منصوب شد. نقش و جایگاه ویژه‌ی 
او در بخش بهداشت و درمان در 
شهرستان گراش را نمی‌توان نادیده 
گرفت. شروع هفته بهداشت فرصت 
مناسبی بود تا در یک صبح بهاری با او 

گپ‌وگفت‌وگویی داشته باشیم. 
وضعیت اجرای طرح تحول ��

نظام سلامت در شهرستان در چه 
سطحی است؟ 

  طرح تحول نظام سلامت از پانزدهم 
اردیبهشت سال گذشته شروع شد. 
هاشمی، وزیر بهداشت دولت وقت 
در راستای اهمیت به سلامت مردم، 
پیشنهاد طرح تحول نظام سلامت را 
داد و خوشبختانه مجلس همراهی 
کرد و این طرح به تصویب رسید. تا 
قبل از اجرای این طرح رقم بالایی 
از هزینه‌های درمان، برعهده‌ی خود 
بیمار بود و این عاملی بود تا عده‌ای 
به دلیل مشکلات مالی برای درمان 
مراجعه نکنند. با وجود انتقاد‌هایی که 
در شروع اجرای طرح وجود داشت اما 
با مدیریت مسئولین این طرح به بار 
نشست و در حال حاضر به عنوان یکی 
از موفق‌ترین طرح‌های دولت با درصد 

بسیار بالا شناخته شده است.
در گراش نیز طی بازرسی‌هایی که 
انجام دادیم شاهدیم که این طرح با 
درصد بالای موفقیت در حال اجرا 
است و با یقین می‌گوییم که در سال 

1394 نیز آن را ادامه خواهیم داد. 
در سال گذشته چه برنامه‌هایی ��

را در طرح ارتقای نظام سامت 
دنبال کردید؟ 

ما در این طرح هشت برنامه داشتیم. 
یکی از آن‌ها کاهش فرانشیز بستری 
در بیمارستان‌ها بود که مبلغ زیادی 
را برای مردم به دنبال داشت اما ما 
در زمان اجرای طرح، این هزینه را به 
مقدار قابل توجهی تقلیل دادیم که 
مردم در شهر‌ها، شش درصد و در 
روستا‌ها تنها پنج درصد از هزینه را 
پرداخت می‌کردند و مابقی هزینه‌ها 
در این طرح از طریق بیمه تامین 

می‌شد. 
یکی دیگر از برنامه‌های اجرایی، 
ارزش‌گذاری برای مردم بود. بیمارانی 
که به بیمارستان مراجعه می‌کردند 
برای هر کاری به بیرون از بیمارستان 
ارجاع داده می‌شدند. برای مثال اگر 
کسی سرنگ می‌خواست می‌بایست از 
داروخانه‌های بیرون از بیمارستان تهیه 
کند و این مساله زحمت زیادی را برای 
بیماران به همراه داشت اما با اجرای 
این طرح دیگر نیازی نیست برای 
تهیه‌ی دارو به بیرون از بیمارستان 
ارجاع داده شوند و بیمارستان‌ها و 
دانشگاه علوم پزشکی موظف‌اند که 
تمام نیازهای بیمار را برآورده کنند. در 
بحث آزمایشگاه نیز این مساله صدق 
می‌کند البته تا آنجایی که امکان‌پذیر 
باشد چون امکان بعضی از آزمایش‌ها 

در بیمارستان فراهم نیست. 
از دیگر اقداماتی که به صورت کلان 
در سطح کشور دنبال شد طرح 
افزایش جمعیت و بحث زایمان 
طبیعی و رایگان بود. در کشور ما به 
دلیل تبلیغات نادرست سزارین بر 
زایمان طبیعی ترجیح داده می‌شد و 
ما یکی از کشورهایی هستیم که در 
بخش سزارین آمار بالایی داریم اما 
اجرای طرح باعث کاهش آمار سزارین 
شد که این  مساله درگراش نیز به 

خوبی پیش می‌رود. 
افزایش خدمات‌رسانی در بخش 
مراقبت‌های ویژه که این طرح در 
بخش‌های آی سی یو، سی سی 

یو و... انجام شد. و مورد بعد توسعه 
اورژانس‌های بیمارستانی و 115 
بود که این موضوع نیز دنبال شد و 
همه این‌ها حاصل اجرای طرح ارتقای 
سلامت بود که همچنان با موفقیت در 

حال اجرا است. 
در مجموعه بهداشت و درمان ��

طرح  اجرای  وضعیت  شهرستان، 
تحول چگونه است؟

در دولت تدبیر و امید و ما در 
دانشکده‌ی علوم پزشکی گراش 
به دنبال سامت مردم و زندگی 
بهتر برای مردم هستیم. در سال 
آینده چهار برنامه ملی در حوزه 
درمان به تصویب رسیده که شامل 
درمان سکته‌های حاد قلبی، درمان 
سکته‌های مغزی و درمان سرطان و 
مصدومان حوادث ترافیکی می‌شود 
و ابلاغیه‌هایش به زودی به دست ما 
می‌رسد و در گروه برنامه‌هایی است 
که در سال جاری به صورت ملی در 
سراسر کشور و در حوزه‌ی کاری ما به 

اجرا درخواهد آمد.
به طور یقین اجرای طرح تحول 
سلامت باعث شد تحولی در بحث 
درمان در بیمارستان ایجاد شود اما 
این طرح تحول با داشتن خیرین 
دربیمارستان گراش به نحو بهتری 
انجام شد و امیدواریم خداوند سلامتی 
به همه‌ی افرادی که در حوزه بهداشت 

و درمان در تلاش‌اند، عنایت کند. 
در ادامه‌ی طرح ارتقای سلامت ��

خواهید  دنبال  را  برنامه‌هایی  چه 
کرد؟

دو بحث مهم را در ادامه طرح داریم، 
یکی از این موارد طرح تحول در 
بخش بهداشت است که از سال 
گذشته شروع شد و بخش اصلی آن 
امسال اجرا می‌شود و همچنین به 
طور مشخص اجرای این طرح را در 
بخش دندان‌پزشکی داریم که در روز 
بیست‌ویکم فروردین با حضور وزیر و 
معاون درمان و بهداشت وزارت‌خانه به 
همراه رؤسای دانشگاه‌ها رونمایی شد 
و ا‌‌‌ن‌شاالله امسال ما سال خوبی را در 

بخش دندان‌پزشکی خواهیم داشت. 
نگرش وزارت بهداشت بر این 
است که رویکرد ما به سمت توجه 
به دانش‌آموزان باشد و به همین 
خاطر، قبل از رونمایی این طرح، 
موافقت‌نامه‌ای بین وزارت بهداشت و 
وزارت آموزش و پروزش امضاء شده 
است که ان‌شاالله ما امسال بتوانیم 
خدمات خوبی را در دندان‌پزشکی و 
بخش دانش‌آموزی داشته باشیم. در 
گراش هم این برنامه را با جدیت اجرا 

خواهیم کرد.
 در صورتی که ما بتوانیم این 
طرح را بین دانش‌آموزان شروع 
دندان‌های خوب  نتیجه‌اش  کنیم، 
در بزرگسالی است. البته ما برای 
بزرگسالان هم برنامه داریم و آن‌ها 
را فراموش نکرده‌ایم. هرچند از نظر 
تخصص و مهارت در منطقه اول 
هستیم اما متاسفانه از نظر وضعیت 
سلامت دندان‌ها در کل خاورمیانه در 

جایگاه مناسبی قرار نداریم .
نحوه �� با  رابطه  درر  انتقادهایی 

برخورد پرسنل بیمارستان بود، 
برنامه ای برای این بخش دارید؟

قطعا بله. یکی از بحث‌هایی که مد 
نظر است بحث تکریم ارباب رجوع 
است، افرادی که به بیمارستان 
مراجعه می‌کنند یا دچار بیماری 
هستند و یا همراه بیمار‌اند و داشتن 
استرس و هیجان‌های ناشی از بیماری 
امری طبیعی محسوب می‌شود، ما و 
پرسنل‌های بیمارستان باید در همه 
حال برخورد مناسبی داشته باشیم 
تا از این طریق روند بهبودی سریع‌تر 
انجام گیرد. هر چند در رابطه با این 
موضوع اقداماتی انجام داده‌ایم اما 
آن را کافی نمی‌دانم و می‌بایستی 
برنامه‌ریزی‌های بیشتری در این زمینه 
تا خدماتمان، خدماتی  انجام شود 

بی‌منت باشد. 
افراد �� بعضی  ممکن است 

جایگاه دانشکده را درک نکنند و 
سؤالی که همیشه می پرسند این 
است که آیا برنامه ای برای ارتقا به 

دانشگاه وجود دارد یا نه؟
اگر شما به تاریخچه دانشکده، 
نگاهی بیندازید می‌توانید بفهمید 
که روند رو به رشدی داشته است. 
اوایل این دانشکده تنها بیست و 
پنج دانشجوکاردانی داشت که آن 
هم دانشجوی قرضی بود و از شیراز 
آمده بودند و بودجه نیز به مبلغ 10 
میلیون تومان از طرف خیر پرداخت 
می‌شد و هیچگونه بودجه دولتی 
نداشتیم. در اوایل سال 83 توانستیم 
بودجه و رشته‌های جدید را تصویب 
کنیم و در این سال میزان بودجه به 
330 میلیون تومان ارتقا پیدا کرد. 
و این روند رو به رشد ادامه داشت 
تا امروز که تقریبا9رشته و حدود 
چهارصد‌وپنجاه دانشجو داریم، هر 
چند ایده‌آل ما چیز دیگری است. با 
توجه به ظرفیت و قابلیت‌های موجود 
ما به دانشگاه شدن فکر می‌کنیم. در 
همین راستا من سال قبل درخواست 
ارتقا را به وزارت‌خانه فرستادم اما به 
دلیل این که در دولت فعلی بحث 
گسترش در کل کشور با برنامه‌ریزی 
و دقت بیشتری پیش می‌رود برای 
باید  عملی شدن درخواست‌مان 
در بعضی از بخش‌ها تقویت شویم 
یعنی اقدامات ما باید به سمتی باشد 
که بتوانیم فضای علمی و عملی و 
تجهیزات و امکانات بیمارستانی را 
گسترش دهیم تا بتوانیم دانشکده 
را به دانشگاه تبدیل کنیم. در رابطه 
با این موضوع نیز از سال گذشته 
تلاش‌های بسیاری را شروع کرده‌ایم، 
برای مثال، ما در حال حاضر 120 
تخت داریم و تا آخر برنامه پنجم 

بایستی به 160 تخت افزایش دهیم.
همچنین درخواست پیگیری در 
زمینه‌ی گسترش بخش قلب و بخش 
چشم‌پزشکی در سطح بیمارستان‌های 
تخصصی را داشته‌ایم وپیگیری دیگری 
که به اتفاق خیرین گراش داشته‌ایم 
در زمینه‌ی بیماری‌های خاص بود که 
ا‌ن‌شاالله سعی داریم، بتوانیم در این 
بخش هم حرفی برای گفتن داشته 
باشیم. با خواستن دانشکده به دانشگاه 
ارتقا پیدا نمی‌کند و می‌بایست به 

صورت عملی دست به کار شویم. در 
حال حاضر برای رشته‌های فعلی ما 
فضای کافی نداریم. برای مثال برای 
دانشجویان اتاق عمل ما فضا کافی 
نیست و خیلی از مواقع، دانشجویان را 
برای آموزش به شهرهای همسایه و یا 

مرکز استان فرستاده می‌شوند.
اگر قرار باشد که دانشکده به ��

مجموعه اضافه شود، اولویت شما 
در چه بخشی است؟

یقینا هدف اصلی ما رشته‌های 
پزشکی، دندان پزشکی و داروسازی 
است. این سه مورد جزء اولویت‌های 
ما هستند. اما این سه رشته نیاز 
به زیرساخت‌هایی دارد. در بخش 
دندان پزشکی ابلاغیه‌هایی از سوی 
وزارت‌خانه به دست ما می‌رسد با 
توجه به این که یکی از طرح‌های در 
حال انجام طرح دندان‌پزشکی است، 
دندان  کارشناس  می‌خواهد  دولت 
پزشکی تربیت کند و ما به دنبال این 
هستیم تا ابزار و وسایل را تهیه کنیم 
و به سمت ایجاد این رشته حرکت 
داشته باشیم. من به معاون آموزشی 
نیز دستور داده‌ام، این مورد را بررسی 
کند تا بتوانیم در این زمینه پیشرفتی 

داشته باشیم.  
در صحبت‌هایتان به بیماری‌های ��

خاص اشاره کردید. ما در این چند 
وقت شنیدیم که قرار است مراکزی 
بنیاد سرطان  و  نازایی  چون مرکز 
تشکیل شود. این مراکز در چه 
وضعیتی است؟ آیا به جز این‌ها 
مراکزی هستند که بخواهند خارج 
از مراکز مدیریتی راه اندازی شوند؟

برخی وسایل مورد نیاز برای راه‌اندازی 
مرکز نازایی خریداری شده و تا یک ماه 
آینده، این بخش راه‌اندازی خواهد شد. 
این مرکز نیز نیاز به اتاق عمل دارد و 
ما در بیمارستان در حال حاضر اتاق 
عمل کم داریم. هزینه‌ی ساخت این 
مرکز را خیرین متقبل شده‌اند. اما تا 
آماده شدن ساختمان اصلی، کارکنان 
مرکز نازایی در ساختمانی اهدایی به 
دانشکده مشغول به خدمات‌رسانی 

هستند.
در ادامه‌ی کار طبق برنامه‌های تعیین 
شده، قرار است با مراکز درمانی نازایی 
در شیراز و یا تهران هم در ارتباط 
باشیم که ما بیشتر به دنبال همکاری 
با تهران هستیم. دستگاه‌هایی نیز 
برای داشتن ارتباط آنلاین خریداری 
شده است که این دستگاه تلمدیسن 
نام دارد و کاربرد آن به این شکل 
است که یک پزشک اینجا کارهایش 
را انجام می‌دهد و پزشکی دیگر در 
تهران می‌تواند به صورت آنلاین با او 
در ارتباط باشد و عملکرد او را زیر نظر 
داشته باشد. که پیگیری‌ها برای این 

مورد هم انجام شده است.  
در بخش تحقیقاتی به ابزار و نیروی 
انسانی نیاز است تا آن بخش هم به 
زودی شروع به کار کند در قسمت 
تحقیقات ما بخش وسیع‌تری داریم. 
من از معاون تحقیقات وزارت، دکتر 
ملک زاده، دعوت کردم به اینجا بیایند 
و به زودی یک بازدیدی از سوی 
معاون وزیر از این مرکز تحقیقات 

را  خواهیم داشت. داشته‌هایمان 
برای معاون وزیر گفته‌ایم و این را به 
صورت عملی هم نشان خواهیم داد 
و این موضوع مسیر رسمی شدن 
مرکز تحقیقات را تسریع می‌بخشد تا 
ان‌شالله در سال 94 مجوز این موسسه 

را هم بگیریم. 
راجع به بیماری‌های خاص نیز 
خیرینی در این زمینه اعلام آمادگی 
کرده‌اند، زمینی برای این مورد واگذار 
شده است و صحبت‌های اولیه برای 
طرح و نقشه‌ی آن با مهندسین داخل 
و خارج از کشور انجام شده است. 
پیگیری‌هایی هم برای گرفتن مجوز 

در وزارت خانه داشتیم.
برای روستاها یک سری ��

انجام  عمرانی  کارهای  و  امکانات 
شده است. خواست اصلی آن‌ها 
افزایش پزشکان مستقر است، این 

تقاضا محقق می شود یا نه؟
خدمات بسیار ارزشمندی در طول 
سال گذشته برای روستاها انجام 
شده است. ما برای افزایش پزشک 
تلاش‌های بسیاری کرده‌ایم اما دو 
مشکلی که وجود دارد، یکی این که 
از نظر تعداد جمعیت باید به آن میزان 
برسد که وزارت‌خانه اجازه‌ی ارائه‌ی 
خدمات بیشتر به ما دهد اما به هر 
حال ما تاش خودمان را می‌کنیم.  
مساله‌ی بعد هم بحث نیروی کار 
است که ما هنوز هم در بحث نیروی 
کار کمبود داریم و ان‌شاالله بتوانیم این 

مشکل را هم حل کنیم.  
در هفته بهداشت امسال با ��

انتخاب شده  که  به شعاری  توجه 
است چه برنامه‌هایی را در نظر 

گرفته‌اید؟
خیلی از بیماری‌ها می‌تواند به سبک 
تغذیه مربوط باشد، بنابراین شعار 
امسال)ایمنی غذا از مزرعه تا سفره( 
انتخاب شد و وظیفه ما این است که 
غذایی که به دست مردم می‌رسد از 
لحاظ سلامتی استاندارد باشد و مردم 
نیز باید دقت کنند. امسال همایشی 
نیز خواهیم داشت که اطلاع رسانی 
شود و سعی داریم در گسترش 
تفکرات استفاده از غذای سالم و به 
سمت دوری از موادی که برای بدن 

ضروری است حرکت کنیم.
 مهم‌ترین کار تغییر سبک زندگی 
است. متاسفانه شاهد آن هستیم که 
غذاهای فست فودی زیاد مصرف 
می‌شود. فست‌فودها می‌تواند عمده 
دلایل بیماری‌ها به خصوص در 
گراش محسوب شود در شهر ما 
همچنین می‌بایست تحرک را در 

کنار تغذیه افزایش دهیم. 
خودتان �� علاقه  مورد  غذای 

چیست؟
 به گوشت زیاد علاقه ندارم. بیشتر به 
سبزیجات و حبوبات علاقه دارم. مثل 

برنج و ماشک  
می‌توانند �� چگونه  مردم 

انتقادهای خود را به شما برسانند؟
انتقادات را می‌توان از طرق مختلف 
انتقال داد. یکی از این راه‌ها روابط 
عمومی که مردم انتقادات خود را به 
روابط عمومی ارسال و روابط عمومی 
ملزم به دسته‌بندی و رساندن آن به 
بنده است. مردم می‌توانند در سایت 
 gerums.ac.ir دانشکده به نشانی

نیز نظرات خود را به ما منتقل کنند. 
 قسمتی در سایت است تحت عنوان 
سامانه ارتباط مستقیم با ریاست 
دانشکده ولی کسی از این طریق 
پیامی نمی‌گذارد. نه نظری و نه 
پیشنهاد و انتقادی که اگر مردم در 
این قسمت دیدگاه خود را بیان کنند، 
حتماً نظراتشان به دست من می‌رسد. 
راه‌های دیگر رساندن انتقادات از 
طریق همین روزنامه و دادن نظرات 
در گریشنا و دیگر سایت‌های محلی 
است که ما مرتب چک می‌کنیم و 
من نظراتی را که گذاشته می‌شود را 
به دقت مطالعه می‌کنم  وهیچ‌وقت 
جبهه نمی‌گیریم. اما توقع داریم کسی 
که انتقادی می‌کند حتما جوانب را در 

نظر بگیرد و جوسازی نکند. 

تشریح دستاورد‌های طرح تحول نظام سلامت در نماز جمعه««برپایی ایستگاه سلامت برای نمازگزاران««پیاده‌روی سالمندان در هفته سلامت««نان گرشی ««

گزارش تصویری
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منوی غذایی برای 
شورای اداری

فرض کنید روسای ادارات بعد از جلسه‌ی شورای اداری 
به رستوران سلف سرویس دعوت می‌شوند، حدس 
می‌زنید هر کدام از آن‌ها چه نوع غذایی را برای نهار 

انتخاب می‌کنند؟ 
ایمنی غذا از مزرعه تا سفره شعاری است که امسال 
برای هفته‌ی سامت انتخاب شده است. جالب بود 
بدانیم مسئولین شهرستان چه میزان به سلامت غذا و 
سلامت و تندرستی خود اهمیت می‌دهند، این شد که 
به سراغشان رفتیم و از آن‌ها پرسیدم؛» چه نوع غذایی 
را بیشتر دوست دارند؟« اگر شما هم مثل ما در فکر 
فروکش کردن حس کنجکاوی خود هستید، می‌توانید 
جواب‌های مسئولین شهرستان را به این سوال بخوانید. 
برخی از مسئولین از طرفداران غذا‌های سنتی بودند. 
حجت‌السلام‌والمسلمین حسینی، امام جمعه، اصغر 
فرودی فرماندار و علی اصغر حسنی، رئیس شورای شهر 
با ، هم‌سلیقه‌اند و می‌توانند با هم سر یک سفره آبگوشت 

بخورند، جواب این سه نفر به سوال ما آبگوشت بود. 
در بین گروه روسا چهار نفر را هم پیدا کردیم که ماهی 
دوست‌اند. باقالی‌پلو با ماهی، انتخاب  میرزا اکبری، 
رئیس اداره‌ی ورزش و جوانان بود، بال‌افکن رئیس 
اداره‌ی بهزیستی و آشفته، رئیس اداره‌ی پست هم چلو 

ماهی ساده را ترجیح دادند. 
سلمان مهرابی، رئیس راه و شهرسازی گراش از آن 
آدم‌های خوش خوراک است او به کباب بره گراشی 
ارادت خاصی دارد البته عدنان یزدانی، رئیس اداره‌ی 
ثبت احوال هم دست کمی از او ندارد و در گروه 

کباب‌خواران قرار دارد. 
هاشم درویشی، رئیس اداره‌ی آموزش و پرورش 
شهرستان و نجاتی، رئیس دانشکده علوم قرآنی، 
دست گذاشتند روی غذا‌های بومی و محلی، این دو 
نفر را می‌توانید به مهمانی‌هایی دعوت کنید که برنج و 

خورشت گراشی در آن می‌درخشد. 
اما در گروه سبزی‌خواران می‌توانیم به سرهنگ انصاری، 
رئیس نیروی انتظامی، صفری‌پور، رئیس اداره‌ی مالیات 
و دارایی و غلامرضا محسنی، مسئول جمعیت هلال‌احمر 
گراش اشاره کنیم که غذای مورد علاقه‌ی آن‌ها به ترتیب 
اسامی؛ خورش سبزی، سبزی‌پلو و قورمه سبزی است. با 
انتخاب  قورمه‌سبزی توسط جباری، رئیس اداره‌ی آبفا 
این غذای سنتی از بقیه‌ی همتایان خود امتیاز بیشتری 

آورد که البته قابل پیش‌بینی بود. 
مهدی شیر‌شمسی، رئیس دانشکده‌ی آزاد اسلامی هم 
از آن چرپ‌وچیلی‌دوستان است. شما می‌توانید با یک 
ظرف ماهیچه گوسفندی و شیشلیک او را خوشحال 

کنید. 

رئیس  شبکه بهداشت و درمان««

گرامیداشت روز جهانی جمعیت.««برگزاری مراسم اجرای واکسیناسیون پنتاوالان««انجام عملیات واکسیناسیون روتین و اجرای طرح تکمیلی قطره فلج اطفال  ««برگزاری جشن روزجهانی غذا به همراه ارائه مقاله و پمفلت آموزشی ««

دکتر محمدی معاون بهداشتی دانشکده علوم پزشکی و خدمات درمانی از وضعیت بهداشتی می‌گوید

سرطان و دیابت، روز به روز بیشتر می‌شود
پیش‌گیری، کلمه‌‌ی آشنایی که همیشه با تاکید از زبان متخصصان 
و پزشکان سلامت می‌شنویم اما با این فکر که خطر تنها در انتظار 
دیگران است از آن به راحتی می‌گذریم. )ایمنی غذا از مزرعه تا سفره( 
به عنوان شعار بهداشتی هفته‌ی سلامت به نوعی به مقوله‌ی پیش‌گیری 
اشاره دارد. دکتر محمدی مسئول شبکه بهداشت شهرستان گراش 
است با وقت قبلی به دفتر مدیریت او در درمانگاه  شماره دو  می‌رویم و 

سوال‌های خود را در حوزه‌ی بهداشت از او بپرسیم. 

در طرح تحول در شهرستان گراش در حوزه بهداشت چه ��
اقدامی انجام شده است؟

 همان‌طور که می‌دانید طرح تحول، به دو بخش طرح تحول درمان 
و طرح تحول بهداشت تقسیم می‌شود. طرح تحول درمان از پارسال 
شروع شده و مردم هم بسیار استقبال کردند و با اجرایی شدن آن 
هزینه‌های درمان برای بیماران کاهش چشمگیری داشته است. اما 
در طرح تحول بهداشت تعمیر و تجهیز در اولویت قرار گرفته و 
بودجه‌ای نیز برای این موضوع در نظر گرفته شده است ما نیز در 
این رابطه اقداماتی داشته‌ایم ساختمان‌های دو درمانگاه را تعمیر 
کرده‌ایم و در درمانگاه محمد رسول الله)ص( رنگ‌آمیزی داشته‌ایم 

و همچنین تجهیزاتی خریداری کرده‌ایم. 
و در مرحله‌ی دوم نیاز بود تا در حوزه‌ی روانشناسی بالینی 
و روانشناسی تغذیه نیرو بگیریم که با فرستادن نامه برای تمام 
شهرستان‌های استان حتی استان‌های هم‌جوار اعلام نیاز کرده‌ایم تا 

این نیرو‌ها را استخدام کنیم. 
تقسیم بیماران بین پزشکان در طرح تحول نیز از دیگر اقدامات بود 
به این صورت که هر کارشناس حدود دو هزار و پانصد نفر مریض 
را تحت پوشش قرار می‌دهد تا به عنوان پزشک خانواده برای هر 
بیماری پرونده‌ای تشکیل شود و نوع بیماری‌هایی که شخص در 

طول مدتی که زیر نظر پزشک بوده است در آن ثبت شود.  

تشکیل پرونده بیماران چه مزیتی دارد؟ ��
مزیتی که برای ما دارد این است که آماری از مبتلایان به 
بیماری‌های مختلف در شهرستان را به ما می‌دهد. مثلا ما می‌توانیم 
بفهمیم در کل استان افراد مبتلا به دیابت در شهرستان گراش 

بیشتر است. 

به نظر شما دلیل افزایش ابتلا به دیابت در شهرستان ��
گراش چیست؟ 

گراشی‌ها در برنامه‌ی غذایی خود، زیاد نوشابه مصرف می‌کنند هر 
لیوان نوشابه چندین گرم قند دارد که برای بدن خطرناک است. 
ما سعی داریم با تبلیغات مردم را از عوارض مصرف زیاد نوشابه 
مطلع کنیم. البته فرهنگ کشورهای عربی را نمی‌توان در این زمینه 
بی‌تاثیر دانست. مصرف قلیان و توتون میوه‌ای نیز در شهر بیداد 

می‌کند و این تبعات بدی را به دنبال خواهد داشت. 

در بخش تعمیر و تجهیز به گراش اشاره کردید در روستاها ��
چه تغییراتی داشتید؟

 در روستا‌ها ما دو خانه‌ی پزشک ساخته‌ایم. مراکز درمانی در ارد 
تعمیر، نرده‌گذاری و تجهیز شده‌اند و امسال با تقسیم بودجه‌ی 
دو درصد نفت و گاز تصمیم داریم هم در ارد و هم فداغ خانه‌ی 
پزشک بسازیم. خیرین نیز در این زمینه خیلی به ما کمک کردند 
و ما هر چقدر سعی می‌کنیم از خیرین نام ببریم و قدردانی کنیم، 

آن‌ها قبول نمی‌کنند. 

برای مشکل کمبود پزشک در روستا‌ها چه برنامه‌ای ��
دارید؟ 

متاسفانه به دلیل محرومیتی که ما در روستاها داریم و فاصله‌ی 
زیاد آن‌ها از مرکز استان پزشکان می‌خواهند پانزده روزه بمانند 
ما حتی پارسال دوره خدمت پزشکان در ارد را پانزده روزه کردیم 

ولی بیمه از ما قبول نمی‌کند، و می‌بایست دوره‌ها بیست‌وپنج روزه 
باشد. ما امسال تا آخر اردیبهشت مطمئنا دو  پزشک در ارد و دو 

پزشک در فداغ مستقر می‌کنیم. 

فرم ورود و استخدام افراد چگونه است؟  و افراد از چه ��
طریقی می‌توانند ثبت‌نام کنند؟

 ما در حال حاضر به کارشناس روانشناسی بالینی و کارشناس 
تغذیه نیاز داریم و پیگیر برای استخدام کارشناسان این دو رشته 
هستیم. و افراد چه به صورت حضوری و یا غیرحضوری می‌توانند 
ثبت‌نام کنند ما هم آدرس و هم شماره تلفن‌های ستادگسترش و 
درمانگاه را برای نام‌نویسی و ثبت‌نام افراد در آگهی‌های استخدام 

اطلاع‌رسانی کرده‌ایم.  

در بخش‌های نظارتی به ویژه در قسمت فاضلاب چه ��
اقداماتی انجام می‌شود؟ 

اولین تصمیمی که در جلسه‌ی شورای سلامت که چند روز پیش 
تشکیل شد گرفتیم، تشکیل کارگروهی در زمینه‌ی فاضلاب‌هایی 
که در کوچه‌ها رها می‌شوند، با حضور دادستان،رئیس نیروی 
انتظامی، نماینده فرمانداری، نماینده شهرداری، شهردار و نماینده 

شورای شهر و مسئول شبکه بهداشت بود. 
بعضی از خانه‌ها به خصوص در کوچه‌پس‌کوچه‌های پاقلعه حتی 
چاه فاصلاب ندارند و یا چاه دارند اما سر آن را بسته‌اند و آب را در 
کوچه رها می‌کنند. قرار شد که ما اول تذکر شفاهی بدهیم و بعد 

تذکر کتبی و اگر نشد جریمه کنیم و در مرحله‌ی آخر به دادگاه 
معرفی کنیم. فرماندار به ما قول داده است که کارگروه در اولین 

فرصت تشکیل شود تا این مساله را سریع‌تر پیگیری کنیم. 

افرادی از نگهداری حیوانات در خانه‌ها و بوی بد ناشی از ��
نگهداری این حیوانات، شاکی ان در این مورد چه راهکاری 

دارید؟ 

طی مشورت‌هایی که با دامپزشکی و جهاد کشاورزی داشته‌ایم، 
نگهداری دام از نظر قانونی منعی ندارد اما از آن‌جایی که امکان 
مبتلا شدن به بیماری‌های مشترک بین انسان و دام وجود دارد 

باید در این زمینه بیشتر جوانب احتیاط را رعایت کرد.  
جهاد کشاورزی در نظر دارد تا همه‌ی حیوانات خانگی را به بیرون 
از شهر انتقال دهد ولی از نظر اجرایی کار مشکلی است چون 
دستور صریحی نداریم که کسی نمی‌تواند در خانه‌اش از دام 
نگهداری کند. الان ما در روستاها هم همین مشکل را داریم مثلا 
در روستای زینل‌آباد یا در خلیلی افرادی هستند که دام خود را در 
حیاط نگهداری می‌کنند که بوی بد و پشه‌ها و برای همسایه‌ها‌ی 

این افراد مزاحمت ایجاد می‌کند. 
تلفات انگشت‌شماری از بیماری‌های مشترک بین انسان و دام در 
کشور داریم که یکی از آن‌ها قصابی در بخش اوز بود که در گراش 

فوت کرد. 

نظارت برمراکز تولید غذا که به فرم سنتی کار می‌کنند  به ��
چه صورت است که این‌ افراد هم از لحاظ فرهنگی بتوانند کار 

کنند و هم از لحاظ بهداشتی مجوز بگیرند؟
 این مورد نیز جز مباحثی بود که در جلسه شورای سلامت مطرح 
شد ما در بخش نظارتی کمبود شدید نیرو داشیم اما مجوز استخدام 
نداشتیم خوشبختانه بعد از اصرار و پافشاری رئیس دانشکده دکتر 
بهمنی و پیگیری‌هایی که خودم شخصا در تهران داشتم با استخدام 

نیرو موافقت شد و در حال حاضر از نظر نیرو مشکلی نداریم و 
پیگیری‌های ما در زمینه نظارتی بیشتر شده است. من حدس 
می‌زنم سال 94 حداقل ما سه برابر از سال 93 سرکشی و پیگیری 

خواهیم داشت. 
همین اواخر سال چند مورد پلمپ ساندویچی و فست‌فودها 
را داشتیم. چیپس و لبنیات و ...  تاریخ مصرف محدودی دارند 
سوپر‌مارکت‌ها باید در این زمینه دقت بیشتری داشته باشند تا 

جنس فاسد به مشتری‌های خود قالب نکنند. 

بخش پیش‌گیری از سرطان به معاونت بهداشت مربوط ��
است یا با معاونت درمان؟

 چون این بخش در بیمارستان قرار دارد زیر نظر معاونت درمان 
اداره می‌شود ولی پیشگیری در هر حوزه‌ای که باشد به بهداشت 

مربوط است و ما مطمئنا در این زمینه همکاری خواهیم کرد. 
به همت خیرین و مردم در حال حاضر امکاناتی در گراش است 
که در هیچ جای ایران نیست. مثلا در شهر من یاسوج با حدود 
ششصد، هفتصد هزار جمعیت و مرکز استان بودن و با گذشت 
بیست‌وسه سال از تاسیس دانشگاه هنوز جراحی قلب باز ندارد در 
صورتی که در گراش پنجاه هزار نفری الان سه سال است هفته‌ای 
دو روز عمل جراحی قلب باز انجام می‌شود یا ما دستگاه ام آر آی 
و سی‌تی اسکنی داریم که کمتر شهرستانی از آن برخوردار است 

حتی شیراز هم دستگاهی با این کیفیت ندارد. 

به عنوان مسئول بهداشت شهرستان مهم‌ترین معضل ��
بهداشتی در شهرستان گراش چیست؟

 وزارت‌خانه پیش‌بینی کرده است در ده سال آینده  شیوع سرطان 
چندین برابر می‌شود.با غربالگری و انجام آزمایش به خصوص در 
سنین بالای چهل سال خیلی از بیماری‌ها به موقع تشخیص داده 
می‌شوند چون در حال حاضر هر ماده‌ی غذایی که ما مصرف 
می‌کنیم حتی موادی چون سبزی، میوه و نان و گوشت مرغ 
شیمیایی و هورمونی است. کم‌تحرکی در بین مردم هم عامل به 
وجود آمدن و یا ماندگاری و از بین نرفتن بسیاری از بیماری‌ها 

است. 
در حال حاضر نمی‌توان یه طور یقین گفت کدام بیماری، بیماری 
اول گراش است و این امکان تنها با انجام غربالگری وجود دارد 
ولی با توجه به برخورد مراجعینی که داشتم من مطئنم که گراش 
یکی از شهرهایی است که بالاترین آمار دیابت را دارد. البته ما دو 
نوع دیابت داریم دیابت اصلی در سنین بالا به سراغ ما می‌آیداما 
خانواده‌هایی که به صورت خانوادگی به بیماری دیابت مبتلا هستند 

حتی فرزندان آن‌ها در سنین خردسالی هم باید آزمایش شوند. 

چه راهی برای پیشگیری است؟ اقدامی هم شده در این ��
زمینه؟ 

ما تنها می‌توانیم با ارائه‌ی توصیه‌های بهداشتی مثل کم مصرف 
کردن نمک، شکر، نوشابه و مواد غذایی و انجام ورزش برای 
پیشگیری از این اتفاق قدم برداریم، وزارت‌خانه نیز در طرح تحول 
سلامت کمک موثر و بزرگی در زمینه‌ی پیش‌گیری و درمان انجام 
داد. و در آخر انجام غربالگری به خصوص در سنین بالای چهل 
سال راه‌حل تاثر‌گذار و مهمی برای تشخیص و تسریع در روند 

بهبودی خواهد بود. 

مصاحبهگزارش
« فاطمه یوسفیمحمدعلی شامحمدی «

گفتگو
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       Health Week 
Specials Menu

Gerishna: This year’s slogan for “Health 
Week”, from 21st to 27th of April, was “Food 
Safety, from the farm to the table”. However, 
most of the special programs of the health 
network of Gerash, on top of which stands 
the College of Medical Sciences, were not 
directly related to this slogan.
The week began in Tuesday morning, April 
21st, with a symbolic gesture: ringing a “health 
chime” in a high school and entertaining the 
students with healthy food boxes.
Dr. Abdollahi, the well-known cancer 
surgeon, had a lecture for the female personnel 
of the health network of Gerash about the 
examination of the breast and the prevention 
methods for developing breast cancer. In this 
seminar which was held in Cancer Prevention 
Center, based in Amir-al-Momenin Hospital 
of Gerash, Dr. Abdollahi warned against the 
increasing number of breast cancer in the 
region and the immediate need for further 
education of the people to reconsider their 
life-styles.
Setting up a “health station” for the Friday 
prayers was another program that was carried 
out by Student Basij of the College of Medical 
Sciences
Specials Menu: منوی مخصوص
Slogan: شعار
symbolic gesture: حرکت نمادین
health chime: زنگ سلامت
mountain-climbing: کوه‌نوردی
prevention methods for developing 
breast cancer: روش‌های پیشگیری از ابتلا به 
سرطان سینه
Cancer Prevention Center: مرکز پیشگیری 
از سرطان
Health System Reform Plan: طرح تحول 
نظام سلامت

News

»Masoud Ghafoori

پیش‌بینی برای سال ۹۳ به واقعیت نپیوست وسال در خشکسالی 
به پایان رسید. بر خلاف انتظار از همان فصل بهار با بارش‌های کم 
و کمتر از میانگین روبه‌رو بودیم. مجموع بارش سه ماه)فروردین، 
اردیبهشت، خرداد( به 6 میلیمتر بارندگی رسید. همه ی نگاهها به 
سمت تابستان رفت که بلکه باران های موسمی جبران کم بارشی 
امسال را بکند، که رقم کمتر از 5 میلیمتر تمام رشته ها را پنبه کرده 

و خشک سالی بیش از پیش نمایان شود.
طبق معمول بارش های پاییز از فصل آبان و آذر شروع شد؛ بارش 

رویایی 28 میلیمتری در اولین روزهای آذرماه این امید را در 
دلها زنده کرد که سالی خوب را از لحاظ بارشی داشته باشیم ولی 
سه ماه زمستان نیز با بارشی کمتر از 30 میلیمتر تکمیل کننده ی 

سال کم بارشی بود.
در مجموع سالی که گذشت با بارش کمتر از 65 میلیمتر، نزدیک 
به 125 میلیمتر پایین تر از میانگین دراز مدت و نسبت به سال 
92، 100 کمتر بوده که خود گواه بر خشکسالی و ضعف بارشی 

سال 93 می باشد.

هواشناسی

website: www.gerishna.com 

رستوران‌ها سیب سلامت 
می‌گیرند

با توجه به شعار سازمان بهداشت جهاني كه امسال ايمني 
غذا از مزرعه تا سفره اعلام شده، تامين ايمني و سلامت مواد 
غذايي كيي از اولويت‌هاي مهم وزارت بهداشت و بالطبع آن 
معاونت بهداشتي دانشكده علوم پزشكي و خدمات بهداشتي 
درماني گراش و برنامه هاي مناسب و فصلي در اين حوزه 

تدوين شده كه بحول و قوه الهي امسال اجرا مي گردد.
مهندس مساح مدير گروه سامت محيط كار معاونت 
بهداشتي دانشكده علوم پزشكي و خدمات بهداشتي درماني 
گراش اظهار داشتند : كيي از اين برنامه ها تقويت نظارت 
بهداشتي بر اماكن توليد كننده و عرضه كننده مواد غذايي 
است كه تلاش مكينيم از همه امكانات موجود از جمله 
نظارت هاي مستقيم ماموران و بازرسان بهداشت امكانات 
فني و سامانه اي جديد و نيز استفاده از همكاري ساير 
دستگاه هاي دولتي و غير دولتي براي تقويت اين حوزه 

استفاده كنيم.
ايشان فرمودند : برنامه مفصل ارتقا و بهبود سطح ايمني 
و سامت مواد غذايي در وزارت بهداشت در حال تدوين 
است و به زودي نهايي و اعلام مي شود . مهندس مساح  در 
ادامه اضافه كردند كه كيي از اينبرنامه ها نظارت مجدد در 
رتبه بندي همه رستوران ها است و تا چند ماه آينده همه 
اين مرتژاكز را تحت پوشش قرار مي دهيم . وي گفت : بر 
اساس اين برنامه همه رستوران هاي كشور و به دنبال آن 
شهرستان گراش براساس اصول استانداردهاي بهداشتي رتبه 
بندي مي شوند و رستوران هايي كه اصول  ايمني و سلامت 
مواد غذايي را رعايت كنند سيب سلامت دريافت مي كنند و 
هر چه تعداد سيب سلامت آنها بيشتر باشد نشانه برتر بودن 

جايگاه و رتبه آنان است.

اصلاحیه آگهی
جناب آقای داوود تقی باشی و مهدی کاظمی وکلای پایه 
یک دادگستری فارس، از زحمات بی‌دریغ و تلاش شما در 
مورد احقاق حق کارکنان صنایع فلزی کامیاب و لغو حکم 
یک طرفه شعبه شورای حل اختلاف گراش تشکر می‌کنم. 
امیدوارم که اعضای شورای حل اختلاف در بررسی‌های 
خود با آگاهی کامل از قانون اقدام به صدور رأی نادرست 

نکنند تا حقی از دیگر شهروندان ضایع نگردد.

بیمارهای فصل گرما
با شروع تابستان و فصل گرما و شیوع برخی 
بیماریها ذکر چند نکته به عنوان یادآوری به 
شما کمک میکند تا این فصل را به سلامت 

پشت سر بگذاری.
کم آبی شدید و از دست رفتن آب بدن یک 
مشکل تقریبا شایع در این فصل می‌باشد . 
خشک شدن چشم و پوست از علایم آن 

است. ممکن است با اسپاسم و گرفتگی 
عضلانی و تهوع و سرگیجه هم همراه شود. 
این حالت می‌تواند خطرناک باشد، نوشیدن 
آب و مایعات و پوشیدن لباس روشن یکی 
از راهکارهای مفید است. گرمازدگی فرم 
شدیدتر آنست که در آن، بدن گرمای زیاد 
محیط بیرون را جذب می‌کند اما نمی‌تواند 
آن را دفع کند. پایین آوردن سریع دمای 
بدن و گرفتن دوش آب سرد و قرار دادن 
بسته های یخ روی پوست، استراحت در 

مکانهای خنک و دوری از آفتاب و نوشیدن 
ابمیوه های تازه و نوشیدنی های حاوی 
املاح معدنی همانند شربت به لیمو و آبلیمو 
از جمله کارهایی است که می‌توان برای 

پیشگیری ودرمان انجام داد.
سعی شود در این فصل از مصرف آب و 
مایعات و نوشیدنیهای خیلی سرد اجتناب 
شود چون بدن مجبور است برای ایجاد 
تعادل در دمای خود ، فعالیت زیادی داشته 
باشد که باعث آسیب بدن و مشکلات بعضا 

گوارشی هم می‌شود.
     نکته آخر که اهمیت زیادی هم دارد 
این است که رشد بسیاری از میکروب‌ها و 
ویروس‌های بعضا خطرناک در مواد غذایی 
در این فصل فوق العاده زیاد است. بنابراین 
استفاده از آب و موادغذایی تازه ، بهداشتی 
و مطمئن می‌تواند بمیزان قابل توجهی از 
میزان مسمومیتها و آلودگی‌های غذایی در 

فصل گرما بکاهد. 
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